
REMÍGIO, 19 DE AGOSTO DE 2025 - EDIÇÃO EXTRA Nº 35B - PÁGINA 01

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96
CEP : 58398-000 - CENTRO - REMÍGIO - PB

PORTARIA DE NOMEAÇÃO 187/2025.

O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraíba, O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, 
Constituição do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município, 
resolve: 
 
NOMEAR:  
 
BRUNA MOZART SOARES MOURABRUNA MOZART SOARES MOURA, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR DE DIVISÃO, sob regime comissionado, número da 
matrícula 9854893, com lotação fixada na SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO da estrutura organizacional do poder executivo deste 
município, com efeitos retroativos a 01 de agosto de 2025 até ulterior 
deliberação.  
 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 19 de agosto Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 19 de agosto 

de 2025.

LUIS CLAUDIO RÉGIS MARINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA DE NOMEAÇÃO 188/2025.

O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraíba, O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, 
Constituição do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município, 
resolve: 
 
NOMEAR:  
 
YOHANAN ARRUDA DOS SANTOSYOHANAN ARRUDA DOS SANTOS, para ocupar o cargo de 
ASSESSOR DE DIVISÃO, sob regime comissionado, número da 
matrícula 9854895, com lotação fixada na SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO da estrutura organizacional do poder executivo deste 
município, com efeitos retroativos a 01 de agosto de 2025 até ulterior 
deliberação.
  
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DE GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

REMÍGIO – PB, 19 DE AGOSTO DE 2025.
  

LUIS CLAUDIO RÉGIS MARINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ATO DO PODER EXECUTIVO


